
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ И НИ СТРАЦ И И  М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от "/■/. 'f'i. Ь о  ЗЯ( №

ст-ца Каневская

Об утверждении мест проведения и проверки и комиссии по проверке 
итогового сочинения (изложения) в Каневском районе 

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой атте
стации по образовательным программам среднего общего образования, утвер
жденном приказом Рособрнадзора от 04.04.2023 года № 233/552, приказом 
МОН и МП КК от 02.11.2024 года № 2657 «О проведении итогового сочинения 
(изложения) в Краснодарском крае в 2024 -  2025 учебном году», в целях обес
печения качественного проведения итогового сочинения (изложения) для обу
чающихся 11 классов в общеобразовательных организациях Каневского района 
в 2024-2025 учебном году, приказом управления образования Каневского райо
на от 11.11.2024 года № 1849 «О проведении итогового сочинения (изложения) 
в Каневском районе в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Определить места проведения итогового сочинения (изложения) в 
Каневском районе в 2024-2025 учебном году согласно приложению №1.

2. Определить место проверки итогового сочинения: МБОУ «Гимна
зия», расположенное по адресу: ст.Каневская, ул.Вокзальная, 35

3. Утвердить муниципальную комиссию по проверке итогового сочи
нения (изложения) (пункт проверки в МБОУ «Гимназия») (приложение № 2).

4. Назначить уполномоченными лицами по переносу результатов провер
ки итогового сочинения (изложения) по каждому критерию («зачет»/ «незачет») 
из копий бланков регистрации в оригиналы следующих учителей русского язы
ка и литературы:

4.1 Литвинова Людмила Васильевна, МБОУ СОШ № 10
4.2 Лямина Лариса Николаевна, МБОУ лицей
4.3 Шевченко Светлана Николаевна, МБОУ СОШ №11.
5. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования З.В.Бабенко.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального v;\y;
образования Каневской район 1  \ М. А. Журавлева



Приложение 1 
к приказу управления образования 
от

Информация
о местах проведения итогового сочинения (изложения) и распределении меяеду ними участников итогового

сочинения (изложения), участников ЕГЭ

М О Каневской район

№
п/п

Наименование ОО - место проведения итогового сочинения (изложения)
(частные, негосударственные, государственные ОО, в которых есть 

обучающиеся, осваивающие образовательные программы среднего общего 
образования; ОО, в которых планируется написание ИС участниками ЕГЭ; 

ОО, в которых планируется написание ИС обучающимися других ОО по 
техническим или иным причинам)*

№
п/п

Наименование ОО, обучающиеся которой 
сдают итоговое сочинение (изложение) в месте 

проведения (не в своей ОО)

Краткое 
(по уставу)

Полное 
(по уставу) Адрес Краткое 

(по уставу) Полное (по уставу)

1 МБОУ
"Гимназия"

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия" имени Героя 
Советского Союза Ю.А.Гагарина 

муниципального образования 
Каневской район

353730, Краснодарский 
край, Каневской район, 

станица Каневская, 
ул.Вокзальная,35

1 МБОУ
"Гимназия"

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Гимназия" имени 
Героя Советского Союза 

Ю.А.Гагарина муниципального 
образования Каневской район



Краткое 
(по уставу)

Полное 
(по уставу) Адрес Краткое 

(по уставу) Полное (по уставу)

2 Выпускники прошлых лет, 
обучающиеся СПО

2 МБОУ СОШ 
№1

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Г.К. Нестеренко 
муниципального образования 

Каневской район

353730, Краснодарский 
край, Каневской район, 

ст. Каневская, ул. 
Горького, 64

3

3 МБОУ СОШ 
№2

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №2 имени Героя Советского 

Союза И.А.Передерия 
муниципального образования 

Каневско район

353730, Краснодарский 
край, Каневской район, 

ст. Каневская, ул. 
Вокзальная, 130

4

4 МБОУ СОШ 
№3

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №3 имени Ф.Я. Бурсака 
муниципального образования 

Каневской район

353732, Краснодарский 
край, Каневской район, 
станица Каневская, ул. 

Чигиринская, 72

5



Краткое 
(по уставу)

Полное 
(по уставу) Адрес Краткое 

(по уставу) Полное (по уставу)

5 МБОУ
СОШ№4

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №4 имени А.С. Пушкина 
муниципального образования 

Каневской район

353730, Краснодарский 
край, Каневской район, 

ст. Каневская ул. 
Октябрьская, 109

6

6
МБОУ 

СОШ № 5

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 5 им.В.И.Данильченко 

муниципального образования 
Каневской район

353720, Краснодарский 
край, Каневской район, 

станица 
Стародеревянковская, 

ул.Мира, 13

7

7
МБОУ СОШ 

№ 6

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 6 имени Героя Советского 
Союза Г.К.Жукова муниципального 

образования Каневской район

353730, Краснодарский 
край, Каневской район, 
ст-ца Каневская, улица 

Чипигинская, 146

8

8 МБОУ лицей

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

лицей имени дважды Г ероя 
Социалистического Труда В.Ф.

Резникова муниципального 
образования Каневской район

353730, Краснодарский 
край, Каневской район, 

ст. Каневская, ул. 
Октябрьская, 1

9



Краткое 
(по уставу)

Полное 
(по уставу) Адрес Краткое 

(по уставу) Полное (по уставу)

9 МБОУ СОШ 
№10

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательноге учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №10 имени Виктора Вуячича 

муниципального образования 
Каневской район

353711, Краснодарский 
край, Каневской район, 

ст.Придорожная, 
ул.Вокзальная,д.9

10

10 МБОУ СОШ 
№11

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №11 имени Героя 

Советского Союза Е.Я. Савицкого 
муниципального образования 

Каневской район

353720, Краснодарский 
край, Каневской район, 

ст. Стародеревянковская, 
ул. Школьная, 49

11

11
МБОУ СОШ 

№ 13

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 13 имени дважды Г ероя 
Советского Союза Хрюкина Т.Т. 

муниципального образования 
Каневской район

353712, Краснодарский 
край, Каневской район, 

станица Привольная, 
ул.Хрюкина, д.5 8

12



Краткое 
(по уставу)

Полное 
(по уставу) Адрес Краткое 

(по уставу) Полное (по уставу)

12
МБОУ СОШ 

№ 15

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 15 имени Г ероя 

Советского Союза А.С. Корнева 
муниципального образования 

Каневской район

353720 Краснодарский 
край Каневской район ст- 
ца Стародеревянковская 

ул.Кирова, 3

13

13
МБОУ СОШ 

№ 22

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 22 

имени заслуженного учителя 
Кубани Кондратенко А.Ф. 

муниципального образования 
Каневской район

353725 Краснодарский 
край, Каневской район, 

пос. Коасногвардеец, 
пнр. Школьный, 1

14

14
МБОУ

СОШ№26

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа №26 имени Заслуженного 

учителя школы РФ А.Е.Дашутина 
муниципального образования 

Каневской район

353715, Краснодарский 
край, Каневской район, 

ст. Челбасская, ул. 
Коминтерна,54

15



Краткое 
(по уставу)

Полное 
(по уставу) Адрес Краткое 

(по уставу) Полное (по уставу)

15
МБОУ СОШ

№ 32

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 32 имени Героя 

Социалистического Туда И.Н. 
Переверзева муниципального 
образования Каневской район

353700, Краснодарский 
край, Каневской район, 
ст-ца Новоминская, ул. 

Советская, 47

16

16
МБОУ СОШ 

№ 35

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 35 имени Героя 

Советского Союза А. В. Гусько 
муниципального образования 

Каневской район

353700, Краснодарский 
край, Каневской район, 
станица Новоминская, 

ул. Чапаева, 242

17

17
МБОУ СОШ 

№43

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 43 имени П.Г.Гуденко 
муниципального образования 

Каневской район

353710, Краснодарский 
край, Каневской район, 

ст-ца
Новодеревянковская, 

улица Ленина, 110

18

•

18
МБОУ СОШ 

№44

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 44 имени Ф. А.Щербины 
муниципального образования 

Каневской район

353710, Краснодарский 
край, Каневской район, 

ст-ца
Новодеревянковская, ул. 

Щербины, д.9

19



Краткое 
(по уставу)

Полное 
(по уставу) Адрес

Заместитель начальника управления



Полное (по уставу)Краткое 
(по уставу)

З.В.Бабенко



Приложение 2 
к приказу управления образования 
от 7 -/. М . Щ  №

Информации
о составе комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

М О _______Каневской район

Состав комиссии но проверке итоговою  сочинения (изложения)

Место проверки итогового  
сочинения (изложения)* Ф амилия Имя Отчество 

(полностью )

Д олжность в образовательной организации
(согласно тарификационного списка на 01.09.2024) и полное 

наименование образовательной организации но уставу

Д олжность в комиссии  
по проверке итогового 

сочинении (изложения)**

М униципальное бю джетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» имени

Ситникова Алла 
Г ригорьевна

ведущий специалист муниципального казенного учреж дения 
"Районный информационно-методический центр" 
муниципального образования Каневской район

руководитель

Героя Советского Сою за Ю . А.
Г агарина муниципального 

образования Каневской район, 
Краснодарский край, Каневской

А ртеменко М арина 
А натольевна

учитель информатики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия» имени Героя 
Советского Союза Ю. А. Гагарина муниципального 
образования Каневской район

технический специалист

район, станица Каневская, ул. 
Вокзальная, 35

Бугаева И нна Сергеевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреж дения «Г имназия» 
имени Героя Советского Сою за Ю . А. Гагарина 
муниципального образования Каневской район

эксперт

Д олбина Лия Багдатовна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения «Гимназия» 
имени Героя Советского Сою за Ю. А. Гагарина 
муниципального образования Каневской район

эксперт

Л ямина Лариса 
Н иколаевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреж дения лицей имени 
дваж ды Героя Социалистического Труда В.Ф. Резникова 
муниципального образования Каневской район

эксперт

Ф едчун Светлана 
Владимировна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреж дения лицей имени 
дважды Героя Социалистического Труда В.Ф. Резникова 
муниципального образования Каневской район

эксперт

Б ровцына Лю дмила 
Васильевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная ш кола №  1 им. Г.К. Нестеренко 
муниципального образования Каневской район

эксперт

О сипян И рина Сергеевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная ш кола №  1 им. Г.К. Н естеренко 
муниципального образования Каневской район

эксперт

М амаева И рина 
Валерьевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреж дения средняя 
общеобразовательная школа №  1 им. Г.К. Н естеренко 
муниципального образования Каневской район

эксперт

Слю саренко О льга 
А лексеевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №  1 им. Г.К. Нестеренко 
муниципального образования Каневской район

эксперт

П етько Светлана 
Л еонидовна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреж дения средняя 
общеобразовательная школа № 1 им. Г.К. Н естеренко 
муниципального образования Каневской район

эксперт

Х арченко Лидия 
Васильевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреж дения средняя 
общеобразовательная ш кола №  1 им. Г.К. Нестеренко 
муниципального образования Каневской район

эксперт

П олитыко М арина 
А натольевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреж дения средняя 
общеобразовательная школа №  2 имени Героя Советского 
С ою за И. А. П ередерия муниципального образования 
Каневской район

эксперт



Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

Место проверки итогового  
сочинения (изложения)* Ф амилия Имя Отчество 

(полностью )

Д олжность в образовательной организации
(согласно тарификационного списка на 01.09.2024) и полное 

наименование образовательной организации но уставу

Долж ность в комиссии  
но проверке итоговою  

сочинения (изложения)**

Торновая Екатерина 
Евгеньевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная ш кола №  2 имени Г ероя Советского 
С ою за И. А. П ерсдерия муниципального образования 
Каневской район

эксперт

Землякова И нна 
А лексеевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №  3 имени Ф.Я. Бурсака 
муниципального образования Каневской район

эксперт

К оляденко Валентина 
Станиславовна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная ш кола №  4 имени А.С. П уш кина 
муниципального образования Каневской район

эксперт

У дод И рина Анатольевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная ш кола №  4 имени А.С. Пушкина 
муниципального образования Каневской район

эксперт

О лифиренко Елена 
Владимировна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №  5 им. В.И. Д анильченко 
муниципального образования Каневской район

эксперт

С мирнова Ю лия 
А лександровна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №  6 имени Героя Советского 
Сою за Г.К. Ж укова муниципального образования Каневской 
район

эксперт

Л итвинова Лю дмила 
Васильевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №  10 имени Виктора Вуячича 
муниципального образования Каневской район

эксперт

Валуйских Н адежда 
В икторовна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреж дения средняя 
общеобразовательная школа №  11 имени Г ероя Советского 
Сою за Е.Я. Савицкого муниципального образования 
Каневской район

эксперт

Хоменко О льга 
А лександровна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреж дения средняя 
общеобразовательная ш кола №  13 имени дважды Героя 
Советского Сою за Х рю кина Т.Т. муниципального образования 
Каневской район

эксперт

Сорокина Анна 
А натольевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №  15 имени Г ероя Советского 
Сою за А.С. Корнева муниципального образования Каневской 
район

эксперт

Скры пник А льбина 
Н иколаевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения основная 
общеобразовательная ш кола №  18 имени вице-адмирала А.Г. 
Стеблянко муниципального образования Каневской район

эксперт

Дейневич И нна 
Васильевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреж дения средняя 
общеобразовательная ш кола №  22 имени заслуженного 
учителя Кубани Кондратенко А.Ф. муниципального 
образования Каневской район

эксперт

Коню ш няя О ксана 
П етровна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная ш кола №  26 имени Заслуженного 
учителя школы РФ  А.Е. Даш утина муниципального 
образования Каневской район

эксперт

Дорош енко О ксана 
Сергеевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная ш кола №  26 имени Заслуженного 
учителя школы РФ  А.Е. Даш утина муниципального 
образования Каневской район

эксперт



Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

М есто проверки итогового 
сочинения (изложения)* Ф амилия Имя Отчество 

(полностью )

Должность в образовательной организации
(согласно тарификационного списка на 01.09.2024) и полное 

наименование образовательной организации по уставу

Д олжность в комиссии  
но проверке итогового 

сочинения (изложения)**

Бы чик О льга 
Г ригорьевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №  32 имени Героя 
Социалистического Труда И.Н. П ереверзева муниципального 
образования Каневской район

эксперт

Коркиш ко Наталья 
Ярославна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная ш кола №  35 имени Героя Советского 
Сою за А.В. Гусько муниципального образования Каневской 
район

эксперт

Кры латова Лариса 
Г  еннадьевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреж дения средняя 
общеобразовательная ш кола №  44 имени Ф.А. Щ ербины 
муниципального образования Каневской район

эксперт

Илюш ко О льга 
М ихайловна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреж дения средняя 
общеобразовательная ш кола №  44 имени Ф.А. Щ ербины 
муниципального образования Каневской район

эксперт

Луговская Светлана 
Н иколаевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бю джетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная ш кола №  44 имени Ф.А. Щ ербины 
муниципального образования Каневской район

эксперт

Заместитель начальника управления обрвазования


